
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 654

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 248 DEL 31-12-2020

AREA TECNICA

Oggetto: Proroga del contratto di assunzione dell'Ing. Serenella Marziale con funzioni di
Istruttore Tecnico, categoria "C1", a tempo pieno e determinato, autorizzata dal
Commissario Straordinario per la Ricostruzione post Sisma 2016, ai sensi dell'art.50-bis
del decreto legge 17 ottobre 2016 n. 189 e ss.mm.ii., per lo svolgimento di attività
connesse agli eventi sismici degli anni 2016 e 2017.

L'anno  duemilaventi addì  trentuno del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto legge 17 ottobre 2016, n.189 e ss.mm.ii. recante “Interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016” ed in particolare l’art.50-bis
che detta disposizioni concernenti il personale dei Comuni e del Dipartimento della
Protezione Civile;

RICHIAMATA la Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica RG n. 190 del
28.03.2019 con la quale si è proceduto all’ assunzione ai sensi dell'art. 50-bis del D.L.
n.189/2016 e ss.mm.ii. dell’Ing. Serenella Marziale, nata a San Benedetto del Tronto
(AP) il 30.07.1976 e residente ad Alba Adriatica (TE) in Via Trieste n. 24, CF:
MRZSNL76L70H769L, con qualifica di Istruttore Tecnico, categoria C1, a tempo pieno e
determinato, a partire dal giorno 01.04.2019 fino al 31.12.2020 (salvo proroga);

VISTO il Decreto Legge n. 104 del 14.08.2020 “Misure urgenti per il sostegno e il rilancio
dell’economia”, che ha disposto la proroga della gestione straordinaria del Commissario
per la Ricostruzione post-sisma 2016 al 31 dicembre 2021 e ha disposto altresì la
copertura finanziaria per la proroga dei contratti di lavoro a tempo determinato del
personale assunto ai sensi dell'art. 50-bis del D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la nota del Direttore dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione post-sisma 2016 –
Regione Abruzzo, trasmessa a mezzo PEC in data 16.12.2020 (che si allega al presente

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


atto) con la quale è stato comunicato a questo Ente la possibilità di avvalersi della citata
disposizione per la proroga dei contratti in essere stipulati ai sensi dell'art. 50-bis del
D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii.;

VISTA la dichiarazione, depositata agli atti, resa dall’Ing. Serenella Marziale in data
31.12.2020 ai sensi dell’art. 50-bis, comma 2, del D.L. n.189/2016, come modificato dal
D.L. n. 32/2019, di non essere mai stata iscritta all’elenco speciale dei professionisti di
cui all’art. 34 del DL 189/2016 ss.mm.ii.;

DATO ATTO che, pertanto, sussistono le condizioni per procedere alla proroga del
contratto, sottoscritto dalle Parti in data 01.04.2019 e in scadenza in data 31.12.2020,
relativo all’assunzione ai sensi dell'art. 50-bis del D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. dell’Ing.
Serenella Marziale, nata a San Benedetto del Tronto (AP) il 30.07.1976 e residente ad
Alba Adriatica (TE) in Via Trieste n. 24, CF: MRZSNL76L70H769L, con qualifica di
Istruttore Tecnico, categoria C1, a tempo pieno e determinato, fino al 31.03.2021 (salvo
proroga);

Tutto ciò premesso e considerato,

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e
3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo Statuto comunale;
VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTA la nomina a Responsabile dell’Area Tecnica giusto Decreto Sindacale del
20.05.2019 - Prot. n. 4439 del 20.05.2019, integrato con Decreto Sindacale del
17.12.2020 - Prot. n. 11643 del 18.12.2020;
VISTO il Decreto Sindacale del 05.03.2020, prot. n. 2051, che individua quale Segretario
titolare della sede di segreteria convenzionata Civitella del Tronto-Colonnella il dott.
Giampaolo Paolucci;
VISTO il Decreto Sindacale del 02.12.2020, prot. n. 11114, di sostituzione del
Responsabile dell’Area Tecnica dal Segretario Generale, ai sensi dell’ex 14 del
Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi;

DETERMINA
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

di PROCEDERE, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si1.
rinvia, alla proroga del contratto individuale di lavoro sottoscritto in data
01.04.2019, relativo all’assunzione ai sensi dell'art. 50-bis del D.L. n. 189/2016 e
ss.mm.ii. dell’Ing. Serenella Marziale, nata a San Benedetto del Tronto (AP) il
30.07.1976 e residente ad Alba Adriatica (TE) in Via Trieste n. 24, CF:
MRZSNL76L70H769L, con qualifica di Istruttore Tecnico, categoria C1, a tempo
pieno e determinato, fino al 31.03.2021 (salvo proroga);

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.248 del 31-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di TRASMETTERE il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo2.
contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Allegati: Nota dell’U.S.R. in data 16.12.2020.

P. IL RESPONABILE DEL SERVIZIO T.A.
            Geom. Fabrizio Verticelli

       IL SEGRETARIO GENERALE
          Dott. Giampaolo Paolucci

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.248 del 31-12-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


